
11| + CUARTE
DE HUERVA
AYUNTAMIENTO

CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA FORMACIÓN DE UNA LISTA DE PERSONAS
INTERESADAS EN TRABAJAR COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO

En sesión celebrada el día 11 de diciembre de 2025, el Tribunal ha valorado los
méritos alegados por los aspirantes, con el siguiente resultado:

Méritos valorables:

a.1) Sen/icios prestados en cualquier Ayuntamiento, en puesto de funcionario o de
personal laboral, con la categoría de Auxiliar Administrativo, a jornada completa, a razón de
0,10 puntos por cada mes completo de trabajo, hasta un máximo de 5 puntos.

a.2) Servicios prestados en cualquier Ayuntamiento, en puesto de funcionario o de
personal laboral, con la categoría de Administrativo, a jornada completa, razón de 0,05
puntos por cada mes completo de trabajo, hasta un máximo de 1 punto.

b) Cursos y acciones formativas sobre las materias relacionadas a continuación,
realizadas desde el 1 de enero de 2015, con una duración mínima de 20 horas, impartidos,
única y exclusivamente por una Administración Pública, por la Federación Española de
Municipios y Provincias, por la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias
y por Universidades Públicas, hasta un máximo de 2,5 puntos.

?
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

APELLIDOS Y NOMBRE

HERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA ÁNGEL

DONOSO REMACHA, YOLANDA

FERNANDEZ MENES, ARANZAZU

CAVERO BERMÚDEZ, RAQUEL

GALLARDO CORDERO, ANA

FUENTE ROJO, MARÍA YOLANDA

SAMPERIZ TAPIA, LIGIA ELENA

MINGUEZ CAMPOS, ANA ISABEL

LILLO PERALTA, RAQUEL

BRUÑEN ANDREU, LUCIA

ALIAGA PÉREZ, ANA CRISTINA

FONFREDA ESCOLA, IVAN

GORRIZ GARCÍA, MARÍA PILAR

MORENO TORRES, ANA MARÍA

SORIANO MOLINA, MARÍA JESÚS
BRAVO MARTÍN, YOLANDA

DÍAZ RUIZ, MARÍA CRISTINA

ALEJANDRE RODRÍGUEZ, MIRELLA

DE LA HOYA MILLÁN, NURIA

LÓPEZ RAMOS, NOEMI MARÍA

PASTOR ROCHE, ANA SARA

a.1)

5

5

4,8

3,8

5

5

4,7

5

4,8

5

5

4,64

5

5

5

5

5

5

5

5

5

a.2)

1

0,1

b)

2,500

2,350

2,500

2,500

2,225

2,150

2,175

1,400

1,525

1,225

0,950

1,250

0,850

0,825

0,825

0,700

0,600

0,600

0,600

0,575

0,525

Total

7,500

7,350

7,300

7,300

7,225

7,150

6,875

6,400

6,325

6,225

6,050

5,890

5,850

5,825

5,825

5,700

5,600

5,600

5,600

5,575

5,525



I II + CUARTE
\v DE HUERVA

AYUNTAMIENTO

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49
50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60
61

HERNANDO REMÓN, ANA BEGOÑA

RAMOS ALONSO, MARÍA BELÉN

GIMENO GIMENO, EVA MARÍA

ALVAREZ CRESPO MARÍA ANGELES

MONTAÑÉS AGUERRI ANA MARÍA

GUILLEN FERRER, JULIA MARÍA

GARCÍA ESPADERO, NURIA

SERRANO CASTILLO, MARÍA DEL MAR

LORENTE SANGROS, ANA ROSA

GARCÍA BRAGADO, LAURA DE LAS NIEVES

GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, ROSA MARÍA

RIBAS BARDAJI, MÓNICA

RASTAU PISLEA,ANDREEA PAULA

BAGUENA SUBÍAS, VANESA

JIMÉNEZ SÁNCHEZ, REGINA

GONZÁLEZ SÁNCHEZ, OLGA

MARTÍNEZ LARENA SERGIO

MALO RUBIO, ANGELES

LAMBAN PENA CARLOS

JIMÉNEZ GAUTHIER, MARÍA PILAR

PISONERO RODRÍGUEZ, YOLANDA

PÉREZ HERNÁNDEZ CONSUELO

FERRER FERRER MARÍA ESTER

QUILEZ SERRANO ANA CRISTINA

MAZAS ARAUZO CLAUDIA

ARBIOLMILLÁN.MÓNICA

FIGUERAS ARÉVALO, AMELIA

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, LUCIANO MANUEL

VALLEJO LATORRE,VANESSA

ORRUÑO BLASCO CRISTINA

MARTÍNEZ ORIOL, MARÍA JESÚS

FERNANDEZ BERGES ALFONSO
PRUENZA NAVARRO MARÍA ELENA

SANZYAGÜE ANA PILAR

PIRVU MIHAELA, ADRIANA

PERNIA PEÑA, OLIVIA

GONZÁLEZ MAÑERO YOLANDA

BONA CATALÁN MARTA

CRISTÓBAL BURDÍO, MARTA

FIGUERAS SAN JOSÉ, LUCÍA

4,5

4,9

5

5

5

5

4,1

3,6

4,10

3,8

1,8

3

2,4

1,5

3,2

3,5

2,9

0,8

2,8

1,4

1,8

2,2

JZ

1,4

0,69

0,6

0,1

1

0,2

1

1,025

0,625

0,500

0,400

0,150

0,800

1,250

0,600

0,650

2,500

1,125

1,625

1,500

0,675

0,300

2,200

2,825

0,900

0,575

0,150

1,050

0,250

1,410

1,250

1,175

0,725

0,600

0,450

0,350

0,330

0,200

0,300

0,250

0,125

5,525

5,525

5,500

5,400

5,150

5,000

4,900

4,850

4,700

4,450

4,300

4,125

4,025

4,000

3,875

3,500

3,200

3,000

2,825

2,800

2,500

2,375

2,350

2,050

1,950

1,410

1,400

1,250

1,175

0,725

0,690

0,600

0,600

0,450

0,350

0,330

0,300

0,300

0,250

0,125



111+ P-UARTE
DE HUERVA
AYUNTAMIENTO

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

SERRANO SUÁREZ, JOVANNA

ADIEGO ARTIGAS, ROSARIO

FRANCO NAVARRO, ANA CRISTINA

GIMENO GARCÍA, ESTER

GIL VIZCARRA, BEATRIZ
ALFARO DOMÍNGUEZ, UNAI

CASTRO JIMÉNEZ NATALIA

GARCÍA MURO PABLO

CRIADO LAFUENTE RAQUEL MARÍA

MARTÍN GARCES ELENA PATRICIA

FUENTES FRUTOS, ERICA

ARIAS SÁNCHEZ CRISTINA TERESA

LÓPEZ DE VICENTE CAROLINA

GARCÍA NARVAEZ URSULA

GUTIÉRREZ RUIZ, MARÍA PILAR

FRANCO LAGUNA, OLGA

GUTIÉRREZ COUTADO, LEYRE

GAMUNDI LÓPEZ, EVA

MARÍN ROMEO, VIRGINIA

MIGUEL CHAMIZO, TATIANA

INOGES HERNÁNDEZ, MARTA

CIFONE BERLANCA, FABIANA MARÍA

YBARRA MIRANDA, TERESA

COBOS RUBIO, ÁNGEL DANIEL

RUBIO CAPITÁN, ESMERALDA

ESTRELLA GONZÁLEZ, ESTEFANÍA

LORENTE CASAOS, MARÍA ISABEL

SERRANO ASENSIO, MARÍA ÁNGELES

NOTIVOL RUIZ, LUCIA

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

La base sexta de las que rigen la convocatoria dispone que es necesario para superar
la fase de valoración de méritos obtener un mínimo de 3,5 puntos, por lo que el Tribunal ha
declarado que no han superado la citada fase los aspirantes que figuran en la relación
anterior con los números 38 a 90.

El Tribunal ha acordado exponer el resultado de la valoración en la página web
municipal y conceder hasta el día 15 de diciembre de 2025, a las 15:00 horas, para que los
aspirantes puedan presentar las reclamaciones que consideren pertinentes.

Por último, el Tribunal ha acordado celebrar sesión el próximo 16 de diciembre de
2025, a las 11 horas, para resolver las alegaciones que se presenten y convocar a los
aspirantes que han superado la fase de concurso para la realización de la entrevista



111 + RUARTE
DE HUERVA
AYUNTAMIENTO

personal, en la Sala de Juntas del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, los siguientes días y
horas:

Martes, 16/12/2025

Aspirantes del 1 al 9, a las 11:15 horas.
Aspirantes del 10 al 17, a las 12:15 horas.

Miércoles, 17/12/2025

Aspirantes del 18 al 29, a las 11:15 horas.
Aspirantes del 30 al 37, a las 12:15 horas.

Cuarte de Huerva, a 11 de diciembre de 2025.
. SECRETAR!^ DEL TRIBUNAL,

CUARTO
DE HUERVA

AYUNTAMIE^Tl


