

**CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA FORMACIÓN DE UNA LISTA DE PERSONAS  
INTERESADAS EN TRABAJAR COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO**

En sesión celebrada el día 11 de diciembre de 2025, el Tribunal ha valorado los méritos alegados por los aspirantes, con el siguiente resultado:

Méritos valorables:

a.1) Servicios prestados en cualquier Ayuntamiento, en puesto de funcionario o de personal laboral, con la categoría de Auxiliar Administrativo, a jornada completa, a razón de 0,10 puntos por cada mes completo de trabajo, hasta un máximo de 5 puntos.

a.2) Servicios prestados en cualquier Ayuntamiento, en puesto de funcionario o de personal laboral, con la categoría de Administrativo, a jornada completa, razón de 0,05 puntos por cada mes completo de trabajo, hasta un máximo de 1 punto.

b) Cursos y acciones formativas sobre las materias relacionadas a continuación, realizadas desde el 1 de enero de 2015, con una duración mínima de 20 horas, impartidos, única y exclusivamente por una Administración Pública, por la Federación Española de Municipios y Provincias, por la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias y por Universidades Públicas, hasta un máximo de 2,5 puntos.

Nº	APELLIDOS Y NOMBRE	a.1)	a.2)	b)	Total
1	HERNANDEZ GARCIA, MARIA ANGEL	5	-	2,500	7,500
2	DONOSO REMACHA, YOLANDA	5		2,350	7,350
3	FERNANDEZ MENES, ARANZAZU	4,8	-	2,500	7,300
4	CAVERO BERMÚDEZ, RAQUEL	3,8	1	2,500	7,300
5	GALLARDO CORDERO, ANA	5		2,225	7,225
6	FUENTE ROJO, MARIA YOLANDA	5	-	2,150	7,150
7	SAMPERIZ TAPIA, LIGIA ELENA	4,7	-	2,175	6,875
8	MINGUEZ CAMPOS, ANA ISABEL	5		1,400	6,400
9	LILLO PERALTA, RAQUEL	4,8	-	1,525	6,325
10	BRUÑEN ANDREU, LUCIA	5		1,225	6,225
11	ALIAGA PEREZ, ANA CRISTINA	5	0,1	0,950	6,050
12	FONFREDA ESCOLA, IVAN	4,64	-	1,250	5,890
13	GORRIZ GARCÍA, MARIA PILAR	5	-	0,850	5,850
14	MORENO TORRES, ANA MARIA	5	-	0,825	5,825
15	SORIANO MOLINA, MARÍA JESÚS	5	-	0,825	5,825
16	BRAVO MARTIN, YOLANDA	5	-	0,700	5,700
17	DIAZ RUIZ, MARIA CRISTINA	5	-	0,600	5,600
18	ALEJANDRE RODRIGUEZ, MIRELLA	5	-	0,600	5,600
19	DE LA HOYA MILLÁN, NURIA	5	-	0,600	5,600
20	LOPEZ RAMOS, NOEMI MARIA	5	-	0,575	5,575
21	PASTOR ROCHE, ANA SARA	5	-	0,525	5,525

22	HERNANDO REMÓN, ANA BEGOÑA	4,5		1,025	5,525
23	RAMOS ALONSO, MARÍA BELEN	4,9		0,625	5,525
24	GIMENO GIMENO, EVA MARIA	5	-	0,500	5,500
25	ALVAREZ CRESPO MARIA ANGELES	5	-	0,400	5,400
26	MONTAÑÉS AGUERRI ANA MARIA	5	-	0,150	5,150
27	GUILLEN FERRER, JULIA MARIA	5	-	-	5,000
28	GARCÍA ESPADERO, NURIA	4,1	-	0,800	4,900
29	SERRANO CASTILLO, MARIA DEL MAR	3,6	-	1,250	4,850
30	LORENTE SANGROS, ANA ROSA	4,10		0,600	4,700
31	GARCIA BRAGADO, LAURA DE LAS NIEVES	3,8	-	0,650	4,450
32	GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, ROSA MARIA	1,8	-	2,500	4,300
33	RIBAS BARDAJI, MÓNICA	3	-	1,125	4,125
34	RASTAU PISLEA, ANDREEA PAULA	2,4	-	1,625	4,025
35	BAGUENA SUBIAS, VANESA	1,5	1	1,500	4,000
36	JIMENEZ SÁNCHEZ, REGINA	3,2	-	0,675	3,875
37	GONZÁLEZ SÁNCHEZ, OLGA	3,5	-	-	3,500
38	MARTINEZ LARENA SERGIO	2,9	-	0,300	3,200
39	MALO RUBIO, ANGELES	0,8		2,200	3,000
40	LAMBAN PENA CARLOS	-	-	2,825	2,825
41	JIMENEZ GAUTHIER, MARIA PILAR	2,8	-	-	2,800
42	PISONERO RODRIGUEZ, YOLANDA	1,4	0,2	0,900	2,500
43	PEREZ HERNANDEZ CONSUELO	1,8	-	0,575	2,375
44	FERRER FERRER MARIA ESTER	2,2	-	0,150	2,350
45	QUILEZ SERRANO ANA CRISTINA		1	1,050	2,050
46	MAZAS ARAUZO CLAUDIA	1,7		0,250	1,950
47	ARBIOL MILLÁN, MÓNICA	-	-	1,410	1,410
48	FIGUERAS ARÉVALO, AMELIA	1,4	-	-	1,400
49	HERNANDEZ SANCHEZ, LUCIANO MANUEL	-	-	1,250	1,250
50	VALLEJO LATORRE, VANESSA	-	-	1,175	1,175
51	ORRUÑO BLASCO CRISTINA	-	-	0,725	0,725
52	MARTINEZ ORIOL, MARÍA JESÚS	0,69		-	0,690
53	FERNANDEZ BERGES ALFONSO	-	-	0,600	0,600
54	PRUENZA NAVARRO MARIA ELENA	0,6	-	-	0,600
55	SANZ YAGÜE ANA PILAR	-	-	0,450	0,450
56	PIRVU MIHAELA, ADRIANA	-	-	0,350	0,350
57	PERNIA PEÑA, OLIVIA	-	-	0,330	0,330
58	GONZALEZ MANERO YOLANDA	0,1	-	0,200	0,300
59	BONA CATALAN MARTA	-	-	0,300	0,300
60	CRISTOBAL BURDÍO, MARTA	-	-	0,250	0,250
61	FIGUERAS SAN JOSÉ, LUCÍA	-	-	0,125	0,125

62	SERRANO SUÁREZ, JOVANNA	-	-	-	0
63	ADIEGO ARTIGAS, ROSARIO	-	-	-	0
64	FRANCO NAVARRO, ANA CRISTINA	-	-	-	0
65	GIMENO GARCIA, ESTER	-	-	-	0
66	GIL VIZCARRA, BEATRIZ	-	-	-	0
67	ALFARO DOMINGUEZ, UNAI	-	-	-	0
68	CASTRO JIMÉNEZ NATALIA	-	-	-	0
69	GARCÍA MURO PABLO	-	-	-	0
70	CRİADO LAFUENTE RAQUEL MARÍA	-	-	-	0
71	MARTIN GARCES ELENA PATRICIA	-	-	-	0
72	FUENTES FRUTOS, ERICA	-	-	-	0
73	ARIAS SÁNCHEZ CRISTINA TERESA	-	-	-	0
74	LÓPEZ DE VICENTE CAROLINA	-	-	-	0
75	GARCIA NARVAEZ URSULA	-	-	-	0
76	GUTIÉRREZ RUIZ, MARIA PILAR	-	-	-	0
77	FRANCO LAGUNA, OLGA	-	-	-	0
78	GUTIÉRREZ COUTADO, LEYRE	-	-	-	0
79	GAMUNDI LOPEZ, EVA	-	-	-	0
80	MARIN ROMEO, VIRGINIA	-	-	-	0
81	MIGUEL CHAMIZO, TATIANA	-	-	-	0
82	INOGES HERNÁNDEZ, MARTA	-	-	-	0
83	CIFONE BERLANGA, FABIANA MARIA	-	-	-	0
84	YBARRA MIRANDA, TERESA	-	-	-	0
85	COBOS RUBIO, ANGEL DANIEL	-	-	-	0
86	RUBIO CAPITÁN, ESMERALDA	-	-	-	0
87	ESTRELLA GONZÁLEZ, ESTEFANIA	-	-	-	0
88	LORENTE CASAOS, MARIA ISABEL	-	-	-	0
89	SERRANO ASENSIO, MARIA ÁNGELES	-	-	-	0
90	NOTIVOL RUIZ, LUCIA	-	-	-	0

La base sexta de las que rigen la convocatoria dispone que es necesario para superar la fase de valoración de méritos obtener un mínimo de 3,5 puntos, por lo que el Tribunal ha declarado que no han superado la citada fase los aspirantes que figuran en la relación anterior con los números 38 a 90.

El Tribunal ha acordado exponer el resultado de la valoración en la página web municipal y conceder hasta el día 15 de diciembre de 2025, a las 15:00 horas, para que los aspirantes puedan presentar las reclamaciones que consideren pertinentes.

Por último, el Tribunal ha acordado celebrar sesión el próximo 16 de diciembre de 2025, a las 11 horas, para resolver las alegaciones que se presenten y convocar a los aspirantes que han superado la fase de concurso para la realización de la entrevista

personal, en la Sala de Juntas del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, los siguientes días y horas:

Martes, 16/12/2025

Aspirantes del 1 al 9, a las 11:15 horas.  
Aspirantes del 10 al 17, a las 12:15 horas.

Miércoles, 17/12/2025

Aspirantes del 18 al 29, a las 11:15 horas.  
Aspirantes del 30 al 37, a las 12:15 horas.

Cuarte de Huerva, a 11 de diciembre de 2025.

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL,

